Ред. 05.2026
НАИМЕНОВАНИЕ ПАРАМЕТРОВ ЗНАЧЕНИЯ ПАРАМЕТРОВ
Условный диаметр, DN, мм 15 20 25 32 40 50 65 80 100 125 150 200
Максимальная условная пропускная
способность Kvs, м³/час
0,16
0,25
0,4

документе.
teplo-sila.com
Пример заказа
TRV-T-50-16
Клапан проходной седельный регулирующий фланцевый
высокотемпературный с условным диаметром 50 мм, с пропускной
способностью 16 м³/ч, максимальной температурой рабочей среды +220°С,
рабочим давлением 1,6 МПа
Старая маркировка
Условное обозначение клапана регулирующего
Условный диаметр
Условная пропускная способность Kvs
Маркировка типа привода
Рабочее давление
1,6 МПа – ничего не указывается
2,5 МПа – указывается значение 25
TRV - T - Х1 - Х2- Х3 - Х4
Клапан высокотемпературный TRV-Т
Новая маркировка
Условное обозначение клапана регулирующего
Условный диаметр
Условная пропускная способность Kvs
Рабочее давление
1,6 МПа – ничего не указывается
2,5 МПа – указывается значение 25
TRV - T - Х1 - Х2- Х3
Устройство неразгруженного
по давлению клапана
DN15 – DN32
Устройство разгруженного
по давлению клапана
DN40 – DN100
teplo-sila.com
Клапан двухходовой регулирующий TRV (-Т). Конструкция
Устройство разгруженного
по давлению клапана
DN125 – DN200
№ DN Наименование № каталожный Кол. Примечание
A
125
Прокладка графитовая
420316.029
1
170*145*1
150 420316.032 195*175*1
200 420316.049 245*225*1
B
125-
200
Узел уплотнения штока
420316.028
1
1. Поставляется с
шайбой (поз. 14) и
стопорным кольцом
(поз. 15)
420316.028-Т*
B*
KIT
125
Узел уплотнения штока TRV (DN 125) 420316.050-07
1
Ремонтный набор
включает в себя:
1. Прокладка
графитовая (поз.
3)
2. Уплотнение штока
(поз. 16)
3. Шайба (поз. 14)
4. Стопорное кольцо
(поз. 15)
5. Шток для
раздельной
поставки (поз.12)

150 Корпус клапана DN 150 DN 16 731614.150
200 Корпус клапана DN 200 DN 16 731614.200
2
125 Седло DN125 711342.125
1150 Седло DN150 711342.150
200 Седло DN200 711342.200
3
125
Прокладка графитовая
420316.029
1
170*145*1
150 420316.032 195*175*1
200 420316.049 245*225*1
4
125 Корпус TRV-125 713661.125
1150 Корпус TRV-150 713661.150
200 Корпус TRV-200 713661.200
5
125 Крышка корпуса 125 711356.023
1150 Крышка корпуса 150 711356.026
200 Крышка корпуса TRV-200 711356.042

- без индекса «-Н» шток имеет резьбовое присоединение (совместная поставка).
- штока для обычного и высокотемпературного (-T) исполнения клапанов DN 65-200 имеют
одинаковую длину.
Каталог запчастей TRV (-Т) 125 - 200
**   (-Т) - до +220 оС
Каталог запчастей TSL 1200 - 3000Каталог запчастей TSL 1200 - 3000 - доступно к заказу - поставляется по запросу - недоступно к заказу
№ DN Наименование
№
каталожный
Кол. Примечание
13
125
Тарелка TRV-125-100 714432.019
1
Kvs 100
Тарелка TRV-125-125 714432.019-01 Kvs 125
Тарелка TRV-125-160 714432.019-02 Kvs 160
Тарелка TRV-125-200 714432.019-04 Kvs 200
Тарелка TRV-125-250 714432.019-03 Kvs 250
150
Тарелка TRV-150-100 714432.020-03 Kvs 100
Тарелка TRV-150-160 714432.020 Kvs 160
Тарелка TRV-150-200 714432.020-04 Kvs 200
Тарелка TRV-150-250 714432.020-01 Kvs 250
Тарелка TRV-150-300 714432.020-02 Kvs 300
200 Тарелка 200
714432.023 Kvs 250
714432.023-01 Kvs 300
714432.023-02 Kvs 360